

Sygn. akt III U 303/14

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 25 czerwca 2014r.

Sąd Okręgowy w Suwałkach III Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie:

Przewodniczący:	SSO Piotr Witkowski
Protokolant:	sekr. sądowy Beata Dzienis

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 25 czerwca 2014r. w Suwałkach

sprawy **C. W.**

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O.

o świadczenie przedemerytalne

w związku z odwołaniem C. W.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O.

z dnia 24 marca 2014 r. znak (...)

oddala odwołanie.

UZASADNIENIE

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O. decyzją z dnia 24.03.2014r. odmówił C. W. prawa do świadczenia przedemerytalnego.

W uzasadnieniu wskazał, że zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 i ust. 3 ustawy z dnia 30.04.2004r. o świadczeniach przedemerytalnych /Dz. U. Nr 120 z 2004r./ osobie, która po upływie co najmniej 6 miesięcy pobierania zasiłku dla bezrobotnych:

- jest nadal zarejestrowana w PUP jako osoba bezrobotna,
- w okresie pobierania zasiłku dla bezrobotnych, nie odmówiła bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji zatrudnienia,
- złoży wniosek o przyznanie świadczenia przedemerytalnego w okresie nie przekraczającym 30 dni od dnia wydania przez PUP dokumentu potwierdzającego 6-miesięczny okres pobierania zasiłku

i która zarejestrowała się we właściwym powiatowym urzędzie pracy w ciągu 30 dni od dnia ustania prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy, pobieranej nieprzerwanie przez okres co najmniej 5 lat, i do dnia, w którym ustało

prawo do renty, ukończyła co najmniej 60 lat – mężczyzna i osiągnęła okres uprawniający do emerytury wynoszący co najmniej 25 lat dla mężczyzn,
przysługuje świadczenie przedemerytalne od następnego dnia po złożeniu wniosku.

C. W. nie może zaś otrzymać prawa do świadczenia przedemerytalnego, ponieważ na dzień ustania prawa do renty t.j. 28.02.2013r. nie ukończył wieku 60 lat życia, chociaż spełnia pozostałe warunki do otrzymania świadczenia przedemerytalnego.

W odwołaniu od tej decyzji C. W. wskazał, że nie zgadza się z nią, ponieważ dnia (...) kończy 60 lat, ma przepracowane 29 lat, 1 miesiąc i 6 dni i pobierał rentę z tytułu niezdolności do pracy w okresie 22.11.2005r. do 28.02.2013r. Jest też zarejestrowany w Urzędzie Pracy od 3.06.2013r. do nadal.

W odpowiedzi na odwołanie Zakład Ubezpieczeń Społecznych wnosił o jego oddalenie uzasadniając jak w zaskarżonej decyzji.

Sąd Okręgowy ustalił i zważył, co następuje

Odwołania za uzasadnione uznać nie można było.

Słuszne jest stanowisko Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, że odwołujący się nie spełnia wszystkich warunków do otrzymania prawa do świadczenia przedemerytalnego. Wszystkie takie zaś trzeba spełnić aby otrzymać prawo do świadczenia przedemerytalnego.

Odwołujący się nie spełnił warunku mówiącego o osiągnięciu 60 lat życia do chwili ustania prawa do renty t.j. 28.02.2013r. Wprost zaś taki warunek wynika z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy o świadczeniach przedemerytalnych. Zgodnie bowiem z tym przepisem prawo do świadczenia przedemerytalnego przysługuje osobie, która zarejestrowała się we właściwym powiatowym urzędzie pracy w ciągu 30 dni od dnia ustania prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy, pobieranej nieprzerwanie przez okres co najmniej 5 lat, i do dnia, w którym ustało prawo do renty, ukończyła co najmniej 55 lat – kobieta oraz 60 lat – mężczyzna i osiągnęła okres uprawniający do emerytury, wynoszący co najmniej 20 lat dla kobiety i 25 lat dla mężczyzn.

Odwołującemu się urodzonemu (...) prawo do renty ustało niewątpliwie 28.02.2013r. Do tego natomiast czasu nie osiągnął 60 lat życia, bo 58. Nie ma zaś znaczenia okoliczność, że te 60 lat życia osiągnie (...). Ustawodawca przewidział bowiem, że świadczenie przedemerytalne otrzyma tylko osoba, która wiek 60 lat osiągnie w chwili ustania prawa do renty.

Mając powyższe na uwadze Sąd Okręgowy na mocy art. 477¹⁴ § 1 kpc oddalił odwołanie.